
 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________1 

 

 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020. 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTD MARCA 
VALOR 

UNT. 
PREÇO 
TOTAL 

01 

MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, semifacial, 
descartável, com três camadas de proteção, sendo a interna em 
material hipoalérgico, confeccionada com não tecido, com 
gramatura mínima de 30g/m², com clip nasal embutido que 
permita ajuste adequado ao contorno do rosto, produzido em 
alumínio suave e flexível, não traumatizante, inodora, elástico 
roliço feito em elastano e fio poliéster texturizado com excelente 
performance cilíndrica, tiras costuradas com solda eletrônica, 
bordas bem acabadas, isentas de cola e que apresentem 
eficiência de filtração bacteriana (E.F.B.), para partículas de 1.0 
mícron, acima de 95%, não libera fiapos, hipoalergênica e 
atóxica, inerte e antisséptico. Embalagem em caixa tipo 
dispenser-box com 50 unidades. Na embalagem deverá estar 
impresso dados de identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, n° de registro ou isenção no 
ministério da saúde. Produto industrializado.  

CX/ 
50 

UND 
250 NM R$ 65,26 R$ 16.315,00 

VALOR GLOBAL = R$ 16.315,00 
(DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS) 

 
1. Declaramos expressamente que, os preços contidos na proposta acima incluem todos os 
custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, 
previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, 
deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre 
os custos direto ou indireto, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais 
para o Contratante. 
2. Validade da Proposta: 90 dias 
3. Condições de Fornecimento: Conforme o edital 
4. Prazo de entrega: conforme edital 
5. Prazo de Garantia: 24 meses 
6. E-mail para contato: comercial@limpsafe.com.br 
7. Telefone: (21) 24347764 
8. Dados bancários: Banco Santander (033) / Ag: 3677 / Cc: 13003572-0 
 
 
 
Rio de Janeiro, 26 de Novembro de 2020. 
 
 

 

 



 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________2 

 



                                                     

 

 

 IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO : 

 

Máscara descartável tripla camada com elástico. 

 

DESCRIÇÃO : 

 

Máscara descartável tripla camada inteiramente fabricada em tecido não tecido (TNT), 

atóxica, não estéril, não inflamável. Produzida com PP (Polipropileno) possui duas 

camadas de PP SPUNBOUND (interna e externa) e três camadas de Meltblown (filtro) 

no interior, garantindo um BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana) acima de 95%. 

Contém clipe nasal para melhor ajuste do produto. Possui três camadas para proteção do 

profissional durante procedimentos onde houver risco de contaminação por fluidos 

corpóreos. Proporciona mais higiene evitando a contaminação por secreções 

respiratórias do profissional. Produto descartável, de uso contínuo. 

 

INFORMAÇÕES TÉCNICAS : 

 

Composição: 100% Polipropileno Acabamento: Soldagem com fio de Elastano 

revestido de poliéster Gramatura: 50 g/m² Cor: Branca Tamanho: 14,5 X 9,55 cm 

Pacote: 50 ou 100 unidades. 

 

REGISTRO ANVISA : 81839770007 

 

MARCA : NM 

 

                               
 
 

 



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Praça Mal Deodoro, 55 - Bairro Centro - CEP 90110-230 - Porto Alegre - RS - www.tjrs.jus.br

ATESTADO - SERVIÇO DE LICITAÇÕES

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Nos termos da Ordem de Serviço nº 02/2008-P, atestamos, para os devidos 
fins, que a empresa LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, com sede na 
Av. das Américas, nº 13.685, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob nº 08.973.252/0001-09, 
entregou, satisfatoriamente, os produtos descritos a seguir, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CNPJ nº 89.522.064/0001-66.

LICITAÇÃO Nº 47/2020-DEC
PROCESSO SEI Nº 8.2020.0185-000052-0
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 2013/2020 

ITEM QTDE. UNIDADE DESCRIÇÃO

1 600,00 CAIXA

Máscara cirúrgica descartável, branca, com três 
camadas e elástico, hipoalergênica, com filtro 
antibacteriano, com clipe para ajuste facial. 
Caixa com 50 unidades - MARCA: MD.

PRAZO DE ENTREGA: 20 dias corridos, a contar da solicitação formal do contratante, após 
a publicação da Súmula no Diário da Justiça Eletrônico.

Penalidades aplicadas ao fornecedor nesta Ordem de Fornecimento: nada consta.

Documento assinado eletronicamente por Selma Vitt Salinez, Diretor(a) de 
Departamento, em 28/05/2020, às 13:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Flaiton Teixeira Colombo, Chefe de Serviço, 
em 28/05/2020, às 13:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://www.tjrs.jus.br/sei/controlador_externo.php?



acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 
1939319 e o código CRC 6C732022.

8.2020.5042/000027-1 1939319v2



 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________1 

 
 

DECLARAÇÃO FATOS IMPEDITIVOS 
 

 

 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, 

CNPJ. N° 08.973.252/0001-09 

 

Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, DECLARA sob as 

penalidades legais, para fins de participação no pregão. 

 

Os documentos que compõem o edital foram colocados à disposição e tomou 

conhecimento de todas as informações, condições locais e grau de dificuldade do 

cumprimento do objeto; 

 

●    Aceita participar da presente licitação nas condições estipuladas neste Edital e, caso 

vencedor, assume integralmente a responsabilidade pelo fornecimento do seu objeto; 

 

●    Encontra-se declarada idônea para licitar ou contratar com órgãos da administração 

pública. 

 

●  Cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação e 

inexiste fato impeditivo para tal. 
 
 
Rio de Janeiro, 26 de Novembro de 2020. 
 
 
 

 

 



 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________1 

 
 

 
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ILÍCITO TRABALHISTA 

 
 

 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 08.973.252/0001-

09 por intermédio do seu representante legal o(a) Sr.(a) RENÊ MÜHLEN CONDÉ DE OLIVEIRA, 

portador(a) da Carteira de Identidade 13.071.245-8  e do CPF nº 104.025.067-07, DECLARA, 

para fins do disposto no inciso V, do art. 27, da Lei nº 8.666, de 21.06.93, acrescido pela Lei nº 

9.854, de 27.10.99, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

 

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (   ) 

 
 
 
Rio de Janeiro, 26 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 

 



 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________1 

 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 

 

 

A empresa LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

08.973.252/0001-09, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a) RENÊ MÜHLEN 

CONDÉ DE OLIVEIRA, portador (a) da Carteira de identidade n° 13.071.245-8 e do CPF n° 

104.025.067-07, DECLARA que:  

 

1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do 

órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;  

 

2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente 

político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.  

 

 

 
Rio de Janeiro, 26 de Novembro de 2020. 
 
 
 

 



 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________1 

 
 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
 
 
 
 
 
Empresa LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 

08.973.252/0001-09, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) RENÊ MÜHLEN 

CONDÊ DE OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 13.071.245-8  e do CPF no 

104.025.067-07, DECLARA que se enquadra na condição de MICROEMPRESA – ME, 

constituídas na forma da LEI COMPLEMENTAR Nº. 123, DE 14/12/2006, sediada à Av. das 

Américas, 13.685 – Sala: 240 – Barra da Tijuca – RJ / CEP: 22.790-701. 

 
 
 
Rio de Janeiro, 26 de Novembro de 2020. 

 
 
 
 

 


